



KİTAP BÖLÜMÜ ÇAĞRISI

DEĞİŞEN DÜNYA'DA TÜRKİYE'NİN ROLÜ

Kitap Serisi

- Türk Değerler Temelli Dış Politika -
- Türk Değerler Temelli Güvenlik ve Savunma -

GENEL BAKIŞ

Türkiye, batı merkezli küreselleşme ve liberal demokrasi ilkelerinin en büyük zorluklarıyla karşı karşıya olduğu bir dönemde, kendi iç dinamikleri ve küresel konumlanmasını yeniden düzenliyor. Yeni güçlerin ve merkezlerin yükseldiği, eski kurumların varlık nedenleri veya uygulamalarının tartışmaya açıldığı ve küresel gelişmelerle yeni tip zorlukların ortaya çıktığı hızla değişen bir dünyada, Türk dış politikasında kendi öz değerlerine sahip çıkarak yeni bir ekosistem kurgulamak, yalnızca doğru olduğu düşünülen şeyi yapmak veya kurumları, normları desteklemekle ilgili değildir. Türkiye'nin ileriye dönük duruşu, içinde bulunduğu ittifaklara veya geliştirdiği dostluklara güvenmekten ziyade, küresel çözümlere gelecekteki katkılarına bağlı olacaktır. Bu, mevcut uluslararası düzenin nereye evrileceği ve Türkiye'nin yeni veya yenilenmiş sistemdeki kendine has duruşu ile ilgilidir.

Belirsiz bir dünyada ulusal çıkarları güvence altına almak, alışılmış politikaların ve konvansiyonel yaklaşımların dönüşümü ile dünyanın dört bir yanındaki insanların öz varlıklarını dillendirme ve korumadaki zorluklara yararlı çözümler üretebilecek uluslararası sistem için bir çerçeve oluşturmaya yardımcı olmak anlamına gelmektedir. Kısa vadeli, dar bir şekilde tanımlanmış güvenlik ve diplomatik kazanımlara öncelik veren operasyonel bir yaklaşımla başat rol elde edilemez.

Türkiye mevcut büyük güçlerin sınırlarını çizdiği ve rolleri belirlediği sistemin aksaklıklarını bilerek, sahip olduğu kapasite ile uluslararası düzeyde kapsayıcı temsil ve adalet üzerine önemli bir etki yaratan, kaynağı kendi kimlik ve benliğinde bulunan güçlü bir vizyon ortaya koyma fırsatına sahiptir.



AMAÇ

Tarih boyunca farklı dönemlerden geçmiş Türk devlet geleneğinin kendi öz kültürünü oluşturacak kapasite biriktirdiği açıktır. Bu kültürün şekillenmesinde önemli yeri olan ulusal değerler aynı zamanda küresel iddia için de temel teşkil etmektedir. Ulusal değerler ile kurgulanmış aktif politika izlemek, Türkiye'nin dünyadaki konumu ve gelecekteki rolü hakkında belirsizliğin olduğu bir zamanda bir güç odağı olarak görülecektir.

Türkiye'nin, uluslararası sistemin gelecekteki yönünü şekillendirmek için mevcut etki araçlarını yaratıcı ve anlamlı bir şekilde kullanmaya ve yeni araçları temin ve tesis etmeye olan isteği, güçlü olduğu veya güçlü olması gerektiğine inandığı temel politik alanlarda yoğunlaşmaktadır.

Bu çerçevede, diplomasi ve güvenlik ile ilgili yaklaşım ve kararların hepsinin eşit derecede demokrasi, insan hakları, eşitlik, adalet gibi küresel değerlerin yanında Türkiye'nin kendine has yaklaşımları, tezleri ve uygulamalarının yeni sistem kurgusundaki yeri bu çalışmada akademik bir geçerlilik temelinde değerlendirilecektir. Bu değerlendirme Türkiye'nin farklı katmanlarda ortaya koyduğu iddiasının anlaşılmasına destek verecektir. Ayrıca küresel sistemin yeniden yorumlandığı bir dönemde Türkiye'nin fikir ve icraat süreçlerinin neresinde olduğu da ortaya çıkarılmaya çalışılacaktır. Özellikle yurtdışındaki benzer konulu çalışmalara kaynak teşkil edecek bu çalışma ile politikaların hem uluslararası varlık göstermesi hem de farklı vizyonlar ile geliştirilmesine destek olunması sağlanacaktır.

YÖNTEM

"Değişen Dünya'da Türkiye'nin Rolü" kitap serisi, dış politika, güvenlik ve savunma üzerine odaklanan kitaplardan oluşacaktır. Bu kitaplar, Türkiye'nin gelecek yıllarda ulusal değerlerini güvenlik, savunma ve dış politikasının kalbine nasıl yerleştirebileceğine dair olgu ve önerileri bir araya getirecektir. Akademisyenler ve araştırmacıların yanı sıra sivil toplum temsilcileri, büyükelçiler, ulusal otoriteler, politika yapıcılar ve medya mensupları gibi uzmanlar tarafından yazılan makaleler, yeni dönemde sadece ulusal politikaları değil küresel dönüşümü de şekillendirecek Türkiye'nin iddialarını temellendiren konuları kapsayacaktır.

Uluslararası Yayınevi statüsündeki DİPAM Yayınları tarafından yayınlanacak olan çalışmanın YÖK standartlarında geçerliliği mevcuttur. Kitap, içeriğin erişilirliğini artırmak ve küresel etki oluşturabilmek adına İngilizce hazırlanacak ve uluslararası dağıtımını yapılacaktır.

Kitapların içerik planlamaları hazırlanmıştır ve hem davetli hem de çağrı usulü ile bölüm yazarları belirlenecektir. Belirli bir akış ve sonuca odaklı bu plana riayet edilerek kabul edilecek bölümler şekil, kapsam, özgünlük, teknik ve/veya araştırma derinliği, konu aktarım çerçevesi gibi normlarda incelenecek ve değerlendirilecektir.

Her bir bölüm 5000-6000 kelime arasında olmalıdır ve kaynak gösterme yöntemi olarak "APA 7.0" kullanılmalıdır. Detaylı bilgiler özetleri kabul edilenler ile paylaşılacaktır.



ÖZET GÖNDERİM

Kitapta yer alan bölümler bir ya da birden fazla yazarlı olabilir. Yazarlar, bahsi geçen kitap bölümü başvuru sürecinde ve yazım sürecinde önemli tarihlere göre hareket etmelidirler. Gönderilen özet doğrultusunda kabul alan ve kitapta yer alacak yazarlardan bir kitap bedeli talep edilerek ve yayınlanacak kitaptan kendilerine bir adet kopya verilecektir.

Özet metinler seçilen bölümün başlığını, amacını, yaklaşım ve sorunsalı ile bölüme dair tam metinde ele alınacak olası başlıkları kapsamalıdır. Özet metinler 500-750 kelime arasında olmalıdır. Özet ile birlikte kısa özgeçmiş ve iletişim bilgileri de eklenmeli ve publication@dipam.org adresine gönderilmelidir.

Özet gönderim son tarih: ~~30.11.2023~~ **31.12.2023**

Değerlendirme sonuç açıklanması: ~~15.12.2023~~ **15.01.2024**

Tam metin gönderme: 15.04.2024

Yayın tarihi: 07.2024

EDİTÖRLER

Dr. Tolga SAKMAN, *DİPAM Başkanı*

Ahmet İŞCAN, *DİPAM Başkan Yard.*

Dr. Ayşe KÜÇÜK, *Gelişim Üniv. Öğretim Üyesi | DİPAM Araştırmacısı*